CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 648/2023

Maringá, 15 de maio de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há previsão para a realização de reforma da calçada, reparos nos meios-fios e na pavimentação asfáltica
e instalação de alambrado na Avenida Dona Shopia Rasgulaeff, próximo ao número 1771, no Jardim
Alvorada, conforme foto anexa, e, em caso positivo, decline a data prevista para essa finalidade.

Ressalta-se que no local existe uma mata ciliar e um córrego, e, em alguns pontos, a
calçada está destruída e abriu um buraco paralelo à mesma, impossibilitando a passagem e gerando
risco de acidentes com os pedestres, que tem circulado pela pista de rolamento, tando pessoas idosas,
como mães com carrinhos de bebê, que moram no bairro e obrigatoriamente precisam passar pelo local.

Atenciosamente, Vereador Adriano Bacurau.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Adriano da Silva de Oliveira, Vereador, em
15/05/2023, às 12:53, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0296572 e o código CRC 6EE16BFD.

23.0.000003206-9 0296572v2

SEI/CMM - 0296572 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 16/05/2023, 15:02